

הדרישות הטובה עליו, הסביר לקהל את ערך שעת הגאולה, ודבריו עשו רושם כביר.

— בין התרומות שניתנו בנשף הנגינה שנערך בראיפת צ'ון שבו ניגנה גם הגב' בנטוביץ היו תרומות מגרשים רבות. ראוי לציון מיוחד תרומתו של מר שניאורסון מדרה אשר נדב מניש בשטח של 8200 אמה כתנאי שבר צ'יקיב ינגן את החקוק לזכר המנוח אהרן אהרונסון ז"ל, כל הקהל עמד על רגליו.

— מר נ. אופלטקה נדב מגרש בשטח של 1000 אמה בדרך הסנה לעסקי רפאים, הגב' ר. אופלטקה נדבה מגרש בשטח של 500 אמה.

חגיגת התימנים בשכונת רחובות

שכונת רחובות ערכו ביום ג' חגיגת לשונות קרן הגאולה. עפי מנהג עתיק אצלם אין הם הוגנים שום חג כלתו אם בישי שבת ומועד, או בשמחת חתן וכלתו. עפי מקרה החתונה שלשה חתנים השבוע, וכלם הוזמנו אל החגיגה. החתנים שרו שירי קרש, ואחרים רקדו, גם הומרת הית, ניכחו כמאתם איש, בתוכם גם אהדים מרופאי הדסה. מר אברהם צדום סתח את החגיגה בדברים חמים, ואחריו מלא מר ד. שירמן ומר קרינאל הצליח לכרז את הקהל במלים מבררות והוא היה גם המכיר על התרומות. נאסף בערך סכום של ששים לירה במזומן מלבד חכשישי זרוב וכסף העולים לסכום יותר גדול. התנדבו התפרקו בתלהבות וגם יתומים עניים נתנו את כל אשר להם, בשעה אחת בלילה נסגרה החגיגה בשיר התקווה.

נדבות הפיסים

ביום השני בערב היו אספות ושיחות אצל עדת

הפרסים, ובחשדלנות המורה מר חננה טוחי נאסף שוב סכום של ששים לירה במזומן, וכערך עשר לירות בשוה-כסף.

החגיגה בבית-העם

ביום ג' לפנות ערב היה טיול חגיגי בבית-העם. אל חגיגה באו התימנים מספר השלח שהביאו את התרומות שהריטו שם: נדיים, כביש, והרנגולים. בתלהבות נשאו גם ספר תורה החומרת של הנוך עוריים מר ירדיה הכרזי סעל הבטיח התלהבות מיוחדת עוריה מכירת התרומות של התימנים. מכרו את התרנגול כחמש לירות. ביצה אחת בלירות. נדי נמכר בעשר לירות לועד בית-העם וזה מסרו בתור מתנה לקבוצת הולדה. נמכרה עניבתו של מר סילמן שעלה אחיז להכרזי, כסף ציטר ליריה. הדר' קלוונר דבר מלים אהדות לכבוד החגיגה, וגם מר סילמן נאם בקצרה ודבריו פעלו על רישומים.

החלט לטכור את ספר התורה בשעת החגיגה הגדולה שהתהיה בעת נעילת שבוע הגאולה ביום א' הבא.

ספר טרה היתה ידיעה אשר מסר הדר' טקלר בשם ועד העיר: האסירים בעכו מסרו אולטימטום לממשלה וכו הודיעו אם לא ישתחררו עד יום ה' הבא יקראו שביתת רעב, לאמר יס-בו לאכל את המזון המיניש להם. התלטה נחקבלה בקהל הנאסף פה בבית-העם לשלוח מברק לממשלה המרכיזת באותו הנוסח שחבר עי ועד העיר.

היו רקידים עד שעה מאוחרת בלילה.

בשבוע הגאולה בירושלם

(יום השלישי לשבוע)

בשכינות שערי חסד ונחלת צדוק

מר מ. מיוש מודיע אהנו: חגיגה צנועה רבה סדרו שכונות שערי חסד ונחלת צדוק ביום ג' בערב הואר בהכנים אתר הפילת מערים, דרש הרב חיים גרשון וילנר דרוש קציר. אח כ קראו מכתב ברנה טיב השכונה הרייש חרלם שזיה או בבית הרב קוק צירף נדבתו משכרת שבוע.

נאספו במזומנים - ארבעים ליים ה' א. ודמן י. קוקר נ לעיטן נתנו כל אחד חמשה פונט, הפצים והכשישים שוים יותר מתמשים ליים. בס"ה של כל הנדבות מגיעות למאה ליים מלבד מה שניתן בתקנות אחרים. אחרי ברכה על היין נפרדו בנגונים ושירים הכל נמסר לידו ה' י. קוקר. ושיי פירדמן אשר ימסרום לועדה המתקוות, יש להעיד שקל בני השכונה חמט חיה ובעלי בתים עניים החיים מיניע כפיהם.

— פקדיו ופועלי מלון וורשבעסקי נדבו השלטונים (מתנות האורחים) משבוע הגאולה לקרן הגאולה.

— ערה יהודי פרס בירושלם עורכת חגיגה לשוכנת קרן-הגאולה באור ליום כיד סיון 8 בערב בשכונת נה שלום, הקזל מחבקש לבוא.

— ביום ד' החיינה חגיגות אלה לשוכנת קרן הגאולה: התימנים במשכנות והסביבה. המסדרים הם: מר יהיא שחק, משה ראבני, יוסף הכשוש ועיש נדאף, המניגה תהיה בהמורה, מזונן ונאומים וטשוררים הכניסה מפשיה.

בבירת ישראל, רחובות ושערי הפנה תהיה חגיגה של סיום השם לטובת קרן הגאולה במגרש השכונה.

בבירוב'נס ככת' וויטמברג

ביום השבת עורר טכ חיים טיכל סוכלין את הקהל בנאום מלהיב ומעורר לשוכנת קרן הגאולה, וכל העליות הוקדשו למטרה זו.

יש שזדכו כסף ויש שזדכו חכשיטין כל הנדבות יחד עולות לערך 16 ליים.

הערות

טעירים אותנו שבסדר החגיגה בן מוכרת משרה. מלבד עסקני השכונות שזכרו בעתוננו המול התעסקו וצעירים מר פירלשטיין, שרלין, גריבסקי כוימברגן אייונישטיין הורביץ, והגברת לרמן בסדר המזונן.

והתושבים הספרדים באותה שכונה השתתפו בסדר החגיגה: היה חמס שלמה פריץ בכור מגשה והנגב ה' חיים כהן אשר עמל ויגע לשפר את עבודת החגיגות הנחוצה לשם סדר החגיגה.

— בבירוב'נס של אהל משה דרש ורצה מ. אוריבך ביום חשבת דרש יפה קעניני דיוטא, נד

עם עבוד החגיגות המיוחדות שנערכו לסיני ירושלם, שלאציליה ולחוריה מתהילה ירושלם לחוג בהטוניה את שבוע הגאולה. בני ירושלם אינם זוכרים ימים כאלה שבמהם התקף התלהבות קדושה את כל תושביה היהודים באין יוצא מן הכלל. עשיר ורש, וקן טף ונשים, זקנים ועוללים, חרדים מתקדמים ומתונים וקיצוניים, אין לך איש אחד בעיר אשר בשם ישראל יכונה שאינו חש בכל נימי נפשו את ימי הגאולה שזכינו להגיע להם. החגיגות נראות על כל פנים, על חכל לרכות אלה האומללים הובכים על נפש יקרה שאבדה להם בימי הפרעות האחרונים בירושלם. כחשמל עוברת שמועת הגאולה אל כל השכונות שלא היו נוהגות לחוג חגיגות כאלו, הכל שובתים ממלאכתם ומסמריים לטקום החגיגות, ולחת בעין יפה אם מעט נאם הרבה. שפחה וצחלה בכל קרן ישראל בירושלם טעככות העמנום מלאות עבודה ומעשים והכל - לשם שבוע הגאולה.

עלינו להעיר בתודמנות זאת שישבות רבים ומעשים רבים נעלמים מעיני סודיעינו ועיני עוללים העמנום להשמטים טחוך שכתה כמובן. אנו נתן כזה את פרטי החגיגות ביום ג' כסדרם כפי שמודיעים אותנו עדי ראה ועסקנים מדימנים ששפלו במרוון.

החגיגה בשכונת יגיע כפים

החגיגה היתה יפה ולפי ערך בני השכונה - האצולה. כיהכנים היה מואר ומקוישם כפרוכיות מרוקמה וביגלים עכרים, בניניהם הפתח חלוי שלט גדול כתיב בו. קרן הגאולה בשכונת יגיע כפים. בשבע שעות התחילה החומרת ואח"כ התחילו הנאומים. נאם מר י. ח. קאסטיל נאום ארוך בעברית שתרגמו לספרדיה, ודבריו הלהיבו את לב השומעים ותקבלו כמתיאות כפים אכזבות. אחריו דבר בן ציון טסר חכר השכונה והנדבות התחילו. שוטרי הסדר היו נכאי השכונה, מר שלנה הסיפי רשם את הנדבות ושטר קבלות לכל אחד על נדבתו, וכערך שחי מאות ליים נקבץ (פרשי שמות המתנדבים יבוא מזה).

אחרי הנדבות נערך מזונן יפה, ותקבצו הרבה נדבות פרשיות; נעילה הנשף היתה במכירת הובלת הנדבות לבית מנהל הכנן דר' לוי, לשלשה חלקים שנמכרו בליים וחצי. הובלו החפצים בתמן חוגג לבית הדר' לוי ומקהלת טשוררים שרה בכל הדרך.

בבית'ים לבנות של הכייה

משישים המורים בכל שעות הלמורים לשבוע הגאולה אם כי אין התלמידות מכנות האסדרים בכל זאת טרבותן חן לתרם תרומותיהן. עך עתה חרמו 10 ליים במזומנים, וחכשיטיו בערך 80 ליים. ביחוד טככה להשקיע חמורה העבתי מר שאגיה.